
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 230

DETERMINA
Pu ccoiio Genorale N_ 155 DEL O2/O9/2O13

PROTOCOLLO GENERALE N. 64 ■ t£>4 DEL • 3 Stl i

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI DI
SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F



•*»*»"" T COMUNE DI VICENZA „*„„.,«.„
Proposta N. 230

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 64_J±54 DEL ■ • 3 <5FT
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE' '
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGo'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO -APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI
DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z7S0B5360F

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

A seguito di segnalazioni da parte del Rettore della Basilica di Monte Berico e dai sopralluoghi

effettuati dai tecnici comunali è stata verificata la necessità di procedere ad alcuni interventi

urgenti di pulizia generale e di sistemazione del Giardino della Vittoria e aree limitrofe, in

previsione dell'imminenza della festa patronale del prossimo 8 settembre.

In considerazione della tipologia del lavoro, dell'entità della spesa e della necessità di eseguire gli

interventi prima della festa patronale, si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto

ai sensi dell'ari 125, comma 8, del D. Lgs. 163/06 alla ditta Cestonaro Costruzioni srl di Vicenza,

adeguatamente qualificata. La ditta Cestonaro Costruzioni srl si è dichiarata disponibile ad

eseguire gli interventi richiesti immediatamente e nel rispetto delle tempistiche assegnate dagli

uffici tecnici comunali, interpellata in quanto presente in un'area di cantiere limitrofa al Giardino

della Vittoria, per il completamento di un intervento di competenza comunale, affidato in seguito a

procedura negoziata ai sensi dell'ari. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06.

La ditta Cestonaro Costruzioni srl di Vicenza con nota del 29.8.2013, acquisita al PGN 64315 del

2.9.2013, si è dichiarata disposta ad eseguire gli interventi urgenti di sistemazione del Giardino

della Vittoria e aree limitrofe per l'importo complessivo di € 4.000,00 + IVA 21%. L'importo è

ritenuto congrue

Gli interventi consistono nella pulizia generale dell'area individuata con la rimozione e

asportazione delle ramaglie e del fogliame; nella pulizia degli accessi con pavimentazione in

ciottolato, sistemazione dei profili danneggiati e verifica delle parti instabili; nel riposizionamento

del corrimano lato aiuola esistenti; nel riposizionamento e ripristino dell'inferriata a base del

monumento; nel posizionamento di paletti infissi con catenella per interdizione aree e segnali di

indicazione; nella rimozione delle ceppaie esistenti; nella ricollocazione di una targa in pietra

rimossa; nella pulizia e smaltimento della vegetazione; nel diserbo e vangatura manuale del
terreno.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 20^S (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 201

(firma)



Pagina 3 di 7

Proposta N. 230

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 64 . DEL;

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI

DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta Cestonaro Costruzioni srl -

Strada del Tormeno 100 - 36100 Vicenza - P. IVA 03127510240, gli interventi urgenti di

sistemazione del Giardino della Vittoria e aree limitrofe per l'importo di € 4.000,00 + IVA

21% e alle condizioni della nota del 29.8.2013, acquisita al PGN 64315 del 2/9/2013;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 4.840,00, IVA compresa, al capitolo 1905300

"Manutenzioni straordinarie: interventi urgenti", finanziato con oneri, del bilancio

dell'esercizio 2013;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 230

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 64.^54 DEL;' St
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI

DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F

Registrazione:

\x\ Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 4.840,00

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

■1

Anno di

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

4.840,00

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€
Controllo

di cassa

4.840,00F^HB^H

[fi ■ "■ 4.840,00
WBMM

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'alt 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

5) di stabilire che il contratto con la ditta Cestonaro Costruzioni srl di Vicenza verrà

stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione

dell'art. 19 del vigente regolamento dei contratti;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Cestonaro Costruzioni srl di Vicenza avverrà in

un'unica soluzione a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dagli uffici

comunali, previa acquisizione del DURC;

7) di dare atto che la ditta Cestonaro Costruzioni srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alPart. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

(firma) Jl /l



Pagina 5 di 7

Proposta N. 230

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

releasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI

DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabilità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza

pubblica, ai sensi dell'ari 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n.

102.

(firma)



Pagina 6 di 7

Proposta N. 230

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;

releasen. 1/2013

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840300 PER INTERVENTI URGENTI

DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F

Vicenzao2/cC[/y{& Parere favorevole: LA PO./AP

Vicenza Qc~l&ì\ (-3 il dirigente responsabile del servizio

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 230

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 155 DEL 02/09/2013

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 64.^54 DEL; 3 SET, 20J3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 4.840,00 PER INTERVENTI URGENTI

DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO DELLA VITTORIA A MONTE BERICO. CIG Z750B5360F

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorìo per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL QjO

FINANZiAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'alt 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

II Responsabile del Servizio finanziar:

(dott. Mauro Bellesia)



Copia conforme all'originale

Viccnr.* 1 5 O

'l •**/


